
S
onderfahrplan zu S

om
m

erveranstaltungen entlang der A
tterseebahn | gültig zu den in der Zeichenerklärung angeführten Term

inen

Zug
8309

8311
8313

8315
8317

8319
8321

8323
8325

8327
8329

8331
8333

8335
8337

14001
14003

14005
14007

14009
ATTER

SEE
ab

5.50
8.01

9.01
10.01

11.01
12.01

13.01
14.01

15.01
16.01

17.01
18.01

19.01
20.01

21.01
22.01

22.55
23.55

1.01
2.01

Palm
sdorf

     5.53
  8.04

  9.04
 10.04

 11.04
 12.04

 13.04
 14.04

 15.04
 16.04

 17.04
 18.04

 19.04
 20.04

 21.04
    22.04

    22.58
    23.58

     1.04
     2.04

Stöttham
     5.54

  8.05
  9.05

 10.05
 11.05

 12.05
 13.05

 14.05
 15.05

 16.05
 17.05

 18.05
 19.05

 20.05
 21.05

    22.05
    22.59

    23.59
     1.05

     2.05
Thern

     5.55
  8.06

  9.06
 10.06

 11.06
 12.06

 13.06
 14.06

 15.06
 16.06

 17.06
 18.06

 19.06
 20.06

 21.06
    22.06

    23.00
     0.00

     1.06
     2.06

Seniorenheim
     5.56

  8.07
  9.07

 10.07
 11.07

 12.07
 13.07

 14.07
 15.07

 16.07
 17.07

 18.07
 19.07

 20.07
 21.07

    22.07
    23.01

     0.01
     1.07

     2.07
ST. G

EO
R

G
EN

 I. ATTER
G

AU
     5.58

  8.09
  9.09

 10.09
 11.09

 12.09
 13.09

 14.09
 15.09

 16.09
 17.09

 18.09
 19.09

 20.09
 21.09

    22.09
    23.03

     0.03
     1.09

     2.09
Kogl

     6.00
  8.11

  9.11
 10.11

 11.11
 12.11

 13.11
 14.11

 15.11
 16.11

 17.11
 18.11

 19.11
 20.11

 21.11
    22.11

    23.05
     0.05

     1.11
     2.11

H
ipping

     6.01
  8.12

  9.12
 10.12

 11.12
 12.12

 13.12
 14.12

 15.12
 16.12

 17.12
 18.12

 19.12
 20.12

 21.12
    22.12

    23.06
     0.06

     1.12
     2.12

W
ALSBER

G
     6.02

  8.13
  9.13

 10.13
 11.13

 12.13
 13.13

 14.13
 15.13

 16.13
 17.13

 18.13
 19.13

 20.13
 21.13

    22.13
    23.07

     0.07
     1.13

     2.13
Schm

idham
     6.05

  8.16
  9.16

 10.16
 11.16

 12.16
 13.16

 14.16
 15.16

 16.16
 17.16

 18.16
 19.16

 20.16
 21.16

    22.16
    23.10

     0.10
     1.16

     2.16
W

alchen
     6.06

  8.17
  9.17

 10.17
 11.17

 12.17
 13.17

 14.17
 15.17

 16.17
 17.17

 18.17
 19.17

 20.17
 21.17

    22.17
    23.11

     0.11
     1.17

     2.17
H

aid
     6.09

  8.20
  9.20

 10.20
 11.20

 12.20
 13.20

 14.20
 15.20

 16.20
 17.20

 18.20
 19.20

 20.20
 21.20

    22.20
    23.14

     0.14
     1.20

     2.20
VÖ

C
K

LAM
AR

K
T

an
 6.13

8.24
9.24

10.24
11.24

12.24
13.24

14.24
15.24

16.24
17.24

18.24
19.24

20.24
21.24

22.24
23.18

0.18
1.24

2.24
Ö

B
B

 in R
ichtung Linz

ab
6.17

8.27
9.27

10.27
11.27

12.27
13.27

14.27
15.27

16.27
17.27

18.27
19.27

20.27
21.27

23.21
0.21

Ö
B

B
 in R

ichtung S
alzburg

ab
6.21

8.30
9.30

10.30
11.30

12.30
13.30

14.30
15.30

16.30
17.30

18.30
19.30

20.30
22.32

S
onderfahrplan zu S

om
m

erveranstaltungen entlang der A
tterseebahn | gültig zu den in der Zeichenerklärung angeführten Term

inen

Zug
8310

8312
8314

8316
8318

8320
8322

8324
8326

8328
8330

8332
8334

8336
8338

14002
14004

14006
14008

14010
Ö

B
B

 aus R
ichtung Linz

an
6.55

8.30
9.30

10.30
11.30

12.30
13.30

14.30
15.30

16.30
17.30

18.30
19.30

20.30
Ö

B
B

 aus R
ichtung S

alzburg
an

8.26
9.26

10.26
11.26

12.26
13.26

14.26
15.26

16.26
17.26

18.26
19.26

20.26
21.26

23.20
0.20

VÖ
C

K
LAM

AR
K

T
ab

6.59
8.34

9.34
10.34

11.34
12.34

13.34
14.34

15.34
16.34

17.34
18.34

19.34
20.34

21.34
22.28

23.28
0.28

1.34
2.34

H
aid

7.02
  8.37

  9.37
 10.37

 11.37
 12.37

 13.37
 14.37

 15.37
 16.37

 17.37
 18.37

 19.37
 20.37

 21.37
    22.31

    23.31
     0.31

     1.37
     2.37

W
alchen

     7.04
  8.39

  9.39
 10.39

 11.39
 12.39

 13.39
 14.39

 15.39
 16.39

 17.39
 18.39

 19.39
 20.39

 21.39
    22.33

    23.33
     0.33

     1.39
     2.39

Schm
idham

     7.05
  8.40

  9.40
 10.40

 11.40
 12.40

 13.40
 14.40

 15.40
 16.40

 17.40
 18.40

 19.40
 20.40

 21.40
    22.34

    23.34
     0.34

     1.40
     2.40

W
ALSBER

G
     7.08

  8.43
  9.43

 10.43
 11.43

 12.43
 13.43

 14.43
 15.43

 16.43
 17.43

 18.43
 19.43

 20.43
 21.43

    22.37
    23.37

     0.37
     1.43

     2.43
H

ipping
     7.09

  8.44
  9.44

 10.44
 11.44

 12.44
 13.44

 14.44
 15.44

 16.44
 17.44

 18.44
 19.44

 20.44
 21.44

    22.38
    23.38

     0.38
     1.44

     2.44
Kogl

     7.10
  8.45

  9.45
 10.45

 11.45
 12.45

 13.45
 14.45

 15.45
 16.45

 17.45
 18.45

 19.45
 20.45

 21.45
    22.39

    23.39
     0.39

     1.45
     2.45

ST. G
EO

R
G

EN
 I. ATTER

G
AU

     7.14
  8.49

  9.49
 10.49

 11.49
 12.49

 13.49
 14.49

 15.49
 16.49

 17.49
 18.49

 19.49
 20.49

 21.49
    22.43

    23.43
     0.43

     1.49
     2.49

Seniorenheim
     7.15

  8.50
  9.50

 10.50
 11.50

 12.50
 13.50

 14.50
 15.50

 16.50
 17.50

 18.50
 19.50

 20.50
 21.50

    22.44
    23.44

     0.44
     1.50

     2.50
Thern

     7.16
  8.51

  9.51
 10.51

 11.51
 12.51

 13.51
 14.51

 15.51
 16.51

 17.51
 18.51

 19.51
 20.51

 21.51
    22.45

    23.45
     0.45

     1.51
     2.51

Stöttham
     7.17

  8.52
  9.52

 10.52
 11.52

 12.52
 13.52

 14.52
 15.52

 16.52
 17.52

 18.52
 19.52

 20.52
 21.52

    22.46
    23.46

     0.46
     1.52

     2.52
Palm

sdorf
     7.18

  8.53
  9.53

 10.53
 11.53

 12.53
 13.53

 14.53
 15.53

 16.53
 17.53

 18.53
 19.53

 20.53
 21.53

    22.47
    23.47

     0.47
     1.53

     2.53
ATTER

SEE
an

7.22
8.57

9.57
10.57

11.57
12.57

13.57
14.57

15.57
16.57

17.57
18.57

19.57
20.57

21.57
22.51

23.51
0.51

1.57
2.57

Sa.,
23.07.

Attergauer FU
ZO

So.,
24.07.

K
ultursom

m
er

Sa.,
13.08.

Attergauer M
arktfest

So.,
14.08.

K
ultursom

m
er

So.,
24.07.

Attergauer FU
ZO

Sa.,
06.08.

Attergauer FU
ZO

So.,
14.08.

Attergauer M
arktfest

M
o.,

15.08.
K

irtag Attersee

180
ATTER

SEEB
AH

N

180
ATTER

SEEB
AH

N
Sa., 13.8. Attergauer M

arktfest

So., 24.7. Attergauer FU
ZO

  |  So., 14.8. Attergauer M
arktfest   |  So., 14.8. K

ultursom
m

er   |   M
o., 15.8. K

irtag Attersee
Sa., 23.7. + Sa., 6.8. Attergauer FU

ZO

Sa., 13.8. Attergauer M
arktfest

So., 24.7. Attergauer FU
ZO

  |  So., 14.8. Attergauer M
arktfest   |  So., 14.8. K

ultursom
m

er   |   M
o., 15.8. K

irtag Attersee
Sa., 23.7. + Sa., 6.8. Attergauer FU

ZO

ATTER
SEE AM

 ATTER
SEE 

 ST. G
EO

R
G

EN
 I.A. 

 VÖ
C

K
LAM

AR
K

T

VÖ
C

K
LAM

AR
K

T 
  ST. G

EO
R

G
EN

 I.A. 
 ATTER

SEE AM
 ATTER

SEE

SONDERFAHRPLAN zu den Som
m

er-Veranstaltungen am
 Attersee und im

 Attergau
siehe Veranstaltung

en in d
er F

ußzeile. R
eg

elfahrp
lan unter w

w
w

.stern-verkehr.at o
d

er als A
ushang

 in unseren H
altestellen

20
22

WIR
BEWEGEN
MENSCHEN

Dein Sommer mit der 
         Atterseebahn

mit SONDERFAHRPLAN zu den

   SOMMERVERANSTALTUNGEN
   am Attersee & im Attergau



ATTERSEEBAHN

MIT BAHN UND SCHIFF  
FÜR KINDER VON 4 BIS 10 JAHREN

ATTERSEEBAHN & SCHIFF

BAHN & SCHIFF AHOI -
DIE KOMBI AM ATTERSEE

ATTERSEEBAHN & SCHIFF

BAHN&
SCHIFF
AHOI

DAS ABENTEUER 
FÜR KLEINE ENTDECKER

ATTERSEEBAHN
Unterstützt von

Die Atterseebahn bringt Sie zum 
„Kelten.Baum.Weg“ in den Atter-
gau. Begleitet von einer echten 
Keltin geht es entlang von Wiesen 
und Baumalleen zu den Erlebnis-
stationen des Themenweges und 
schließlich zum Keltenhaus. Kel-
tentattoo, Stockbrot am Lagerfeuer 
und Geschichten, Keltenlabyrinth 
sowie Zaubertrank und Überra-
schung inklusive.

Bei Schlechtwetter Regenbeklei-
dung erforderlich. Rückfragen beim 
Bahnhof Attersee

Anmeldung erforderlich:
Bhf. Attersee 07666 7805

TERMINE 2022  
jeden Donnerstag von 14. Juli bis 
8. September, Treffpunkt am Bahn-
hof Attersee um 13.30 Uhr

LEISTUNGEN
•	 Hin- u. Rückfahrt mit der fahr-

planmäßigen Atterseebahn
•	 Empfang am Bahnhof
•	 Begleitung durch Keltenwegfüh-

rerin
•	 Zaubertrank
•	 Stockbrot backen

PREISE
Erwachsene € 12,50
Kinder € 11,00
Kinder unter 3 Jahren in Begleitung 
eines Erwachsenen frei.

Mit der Atterseebahn ab Vöckla-
markt oder von einer anderen Hal-
testelle durch den Attergau nach 
Attersee. Entdecken Sie anschlie-
ßend das faszinierende Farbenspiel 
des Attersees bei einer Schifffahrt 
in den nördlichen oder südlichen 
Teil des Sees. Die Rückfahrt erfolgt 
wieder mit dem Zug ab Bahnhof 
Attersee.

Info Bahn:
Bhf. Attersee 07666 7805
Info Schiff:
Büro Attersee 0664 60 795 2900

TERMINE & 
FAHRPLAN 2022 
siehe QR-Code 
oder unter
atterseeschifffahrt.at

LEISTUNGEN
•	 �Hin- und Rückfahrt mit fahrplan-

mäßigen Zügen der  
Atterseebahn

•	 �Schifffahrt auf dem Rundkurs 
Süd (2 Std. 20 min) oder Rund-
kurs Nord (1 Std. 10 min)

PREISE (ab Vöcklamarkt)
mit Rundkurs Süd
Erw.: € 25,70; Kinder € 14,20
mit Rundkurs Nord
Erw.: € 20,30; Kinder € 11,20

Herzlicher Empfang um 10 Uhr am 
Bahnhof Attersee durch unseren 
Überraschungsgast, Maskottchen 
PERLA. Anschließend geht’s mit 
dem Oldtimerzug nach Walsberg 
und zurück und weiter mit einer 
Schifffahrt am Rundkurs Nord, je-
weils mit Kinderprogramm.

Atterseebahn:
Attersee Bahnhof� ab 10.32 Uhr
Rückkehr Bahnhof � an 11.20 Uhr
Schiff Rundkurs Nord:
Attersee Steg � ab 11.30 Uhr
Rückkehr Steg � an 12.40 Uhr

Anmeldung erforderlich:
Bhf. Attersee 07666 7805

TERMINE 2022
jeden Dienstag von 12. Juli bis 6. 
September

LEISTUNGEN
•	 Nostalgiebahnfahrt
•	 Schifffahrt am Attersee
•	 Kinderprogramm

PREISE
Erwachsene € 24,-
Kinder € 18,-
(Kinder nur in Begleitung von Erwachsenen)

DAUER
ca. 2,5 Stunden

UNSER TIPP: 

Auch online buchbar!

Fahren Sie mit dem Nostalgie-
Bummelzug der 1913 gegründeten 
Atterseebahn vom Bahnhof Atter-
see auf schmaler Spur nach Wals-
berg. Sie erfahren auf der Fahrt viel 
Wissenswertes über die Geschich-
te der Bahn und der historischen 
Fahrzeuge. Nach einem Fotohalt 
geht’s zurück nach Attersee.

Abfahrt Bahn:
Attersee Bahnhof	 ab 10.32 Uhr
Rückkehr Bahnhof	 an 11.20 Uhr

TERMINE 2022
jeden Dienstag von 12. Juli bis  
6. September

LEISTUNGEN
•	Nostalgiebahnfahrt
•	Erklärung zur Atterseebahn

PREISE
Erwachsene € 12,00
Kinder € 6,00

DAUER
Bahn 1 Std. | Schiff 1-2,5 Std.

NOSTALGIE
FAHRT

KINDER
SPASS

KELTEN
ZUG

Optional mit einer Schifffahrt am Attersee:
Sie erhalten gegen Vorweis der Bahnfahrkarte 15% Ermäßigung 
Abfahrt Schiff wahlweise RK Nord 11.30 Uhr oder RK Süd 11.45 Uhr.

NOSTALGIEZUG 
AUF DER ATTERSEEBAHN

Weitere Ausflugstipps auf Schiene
MIT DER BAHN  
ZUM WEIN 

Anreise mit der Atterseebahn bis 
St. Georgen, anschließend kurzer 
Fußweg zum Weinhaus Huber.

Gegen Vorlage einer gültigen 
Fahrkarte der Atterseebahn er-
halten Sie ab einem Einkaufswert 
von € 20,00 drei Kostproben von 
drei verschiedenen Weinen (Wert: 
€ 6,00) gratis.

Öffnungszeiten: Mo-Fr 9.00-
12.00 und 14.30-18.00, Sa 9.00-
12.00 Uhr

www.wein-huber.at

ATTERGAU ALPAKA 

Direkt neben der Haltestelle der 
Atterseebahn in Walsberg. Mit 
den Alpakas durch den Atter-
gau wandern, Kräuter bei einer 
Alpaka-Kräuterwanderung ken-
nenlernen und genießen, ein 
Fotoshooting mit Alpakas und 
anschließend im Alpaka Hofladen 
schmökern und einkaufen – ein 
idealer Ausflugstipp für Familien. 

Dauer: ab ca. 3 Stunden / Preise 
und Termine auf Anfrage 

Tel. 0664 2189679

www.attergau-alpaka.at

BADETICKET  
ZUM ATTERSEE

Mit der Atterseebahn ermäßigt ins 
Erlebnisbad Attersee! Badegäste 
erhalten ab sofort gegen Vorlage 
einer gültigen OÖVV-Tageskarte 
eine Ermäßigung auf den Eintritts-
preis. Sparen Sie sich als Familie 
bis zu € 3,-

Also nichts wie los und einsteigen, 
erleben & das Erlebnisbad Atter-
see umweltfreundlich genießen.

www.stern-verkehr.at/badeticket

UHRMACHER- 
HANDWERKMUSEUM

Ein Museum - fünf Ausstellungen

Unter dem Dach des Museums in 
Vöcklamarkt, das seit September 
2015 in einem neuen Gebäude 
beheimatet ist, finden sich fünf 
Ausstellungen. Öffnungszeiten: 
April bis Ende Oktober an Sams-
tagen von 9.00 bis 11.30 Uhr. 
Führungen außerhalb der Öff-
nungszeiten für Gruppen ab 5 
Personen nach Vereinbarung (Tel. 
0664 1658312) möglich.

www.museumsverein- 
voecklamarkt.com

KINDERSPASS MIT 
BAHN & SCHIFF KELTENZUG

NOSTALGIEFAHRTBADETICKETBAHN & SCHIFF AHOI




